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 »نات کوین و همسترکامبت«، بازی 
کوچکی که در روزهای گذشته در 
محیط پیام  رسان تلگرام راه اندازی 
شده و اگرچه پای هشدار مراجع تقلید 
و پلیس فتا را هم وسط کشید اما هنوز 
از تب و تاب نیفتاده و به سوژه پرتکرار 
رسانه ای ها تبدیل شده است. سرگرمی 
به ظاهر پولسازی که روزانه افراد بیشتری 
 را به جرگه همستربازهای مجازی اضافه 
می کند و البته به تله شیادان اقتصادی 
می اندازد. اما، قصه اصلی چیست؟  
سناریو نویسان و کارگردانان این نمایش 
طنز آلود چه کسانی و کجاها هستند؟  
مافیای نات کوین چه اهدافی را دنبال 
می کنند؟ و جزیی تر اینکه؛ از روزنه 
مباحثی چون: اقتصادی - اجتماعی 
- فرهنگی- حقوقی و قضایی و امنیت 
ملی چه تعاریف و توضیحاتی را می توان 
برای بروز یا پیشگیری ازشیوع چنین 
پدیده هایی ارائه داد. شاید هم یک سعدیِ 
دیگر نیاز است تا برای جامعه امروز به 
ویژه نسل جوان، مفهوم »نابرده رنج گنج 
میسر نمی شود مزد آن گرفت جان برادر 
که کارکرد« را با ادبیات به روز رسانی 
شده، به خوبی جابیندازد. به هرترتیب 
شکی نیست که دراین قائله به راه افتاده، 
آگاهی بخشی رسانه ها بیش از هر زمان 
دیگری احساس می شود. به همین منظور 
پای صحبت اساتید و کارشناسان علوم 
مختلف همچنین کمیسیون های مربوطه 
درمجلس شورای اسامی نشستیم که 

درادامه می خوانید:
رضا واله زاده، کارشناس علوم 

بانکی و پولی:
در خصوص نات کوین و کا خانواده 
»کوین« ها بهتر است کمی به عقب 
برگردیم و ابتدا مروری کوتاه بر دو واژه رمز 
ارز و باک چین داشته باشیم. ببینید، به 
زبان ساده؛ باک چین بستر رمز ارزها است 
و آنطور که گفته می شود هدفش مبارزه با 
پولشویی است اما درواقع ابزار الکترونیکی 
برای رد و نشان گم کردنِ نگهداری و انتقال 
پول می باشد. سپس یک »ولت« )کیف 
پول( درست می کنند که این کیف پول 
درحقیقت، مخفی است. یعنی مثا هر 
تعداد رمز ارز تبدیل کنند را به این کیف 
انتقال می دهند و حتی هکرها هم نمی 
توانند این پول را پیدا کنند. البته ورود به 
این فضا به این معنا نیست که راه مطمئنی 
برای مخفی نگهداشتن پول و درآمدهاست 
زیرا در فضای مجازی هیچ چیزی مطمئن 
نیست. رمز ارز یا  »کریپتوکارنسی«، در 
حقیقت یک سری اعداد رمز نگاری شده 
مشتمل بر صفر و یک است. مثل اسامی 
درتعریف کامپیوتری یک سری 0 و 1 است 
و حالت مجازی پیدا می کند. بنابراین رمز 
ارزها نیز یک سری اعداد رمز نگاری شده 
هستند دربستر باک چین، دقیقا مانند 
اینترنت و موتورهای جستجوگر که اگر 
اینترنت نباشد، موتورهای جستجوگرمثل 
گوگل هم معنایی ندارند. این ها را یکسری 
کمپانی ها و افراد ثروتمند دردنیا درست 
کردند و هرکدامشان هم معمولا یک 
کاربرد خاصی دارد. از بین این رمزارزها، 
بیت کوین درصدر است که الان هرواحد 
بیت کوین تقریبا 4 میلیارد تومان است. 
بعد از بیت کوین که سلطان ارزها محسوب 
می شود، اتریوم است که به ملکه ارزها 

معروف است. بیت کوین و اتریوم یک 
فرزند هم دارند به نام لایت کوین، سپس 
به دسته بندی های پائین تری مثل نات 
کوین تقسیم بندی می شود. یعنی از 
بیت کوین و اتریوم به ارزهای ارزان تر 
مثل نات کوین می رسد و افراد می توانند 
مثا با 300 هزارتومان این ارز را خریداری 
کنند. در این کار یک سری نهنگ داریم 
که همان کمپانی ها و افراد بزرگ هستند 
که قیمت ها را آن ها تعیین می کنند و 
یک سری ماهی کوچک هم داریم) همان 
هایی که مثا 100 میلیارد تومان سرمایه 
گذاری می کنند(. یک سری رمز ارزهای 
بی آزارهم هستند )استیبل کوین یا ارز 
دیجیتال باثبات(، مثل تتِِر. بیت کوین 
با ریسک زیادی همراه است و احتمال 
اینکه فرد متحمل ضررهای سنگین 
میلیاردی بشود، وجود دارد. فعا بیت 
کوین دست ایان ماسک است و خب از 
پولدارهای آمریکاست وهمانطور که ممکن 
است یک برنامه در سیستم اینترنت خطا 
بدهد، احتمال دارد تمام این ها نیز هک 
شود و همه سرمایه یک نفر به باد برود. 
هرچند که گفتیم رمزارزها قابل هک شدن 
نیستند ولی بالاخره پلتفرم ها دربستر 
مجازی هستند و چنانچه بستر باک چین 
هک شود سایر اطاعات سرمایه گذاران 
 و اعضا نیز از حالت غیرقابل دسترسی 
درمی آید. اگرچه نمی توانند وارد کیف 
پول فرد شوند اما وقتی کل برنامه هک 
شود مسلما ولت فرد نیز به باد می رود. 
تاکید می شود که دردنیای مجازی هیچ 
چیزی امن نیست  و درحالت عادی ممکن 
است شرکت های مربوطه ورشکست شوند. 
یعنی مثا یک بیت کوین به یک کمپانی 
وابسته است و آن کمپانی ورشکست 
شود، همانطور که جنگ اوکراین باعث 
ریزش ارزش بسیاری از رمز ارزها شد، 
یا مثل افت و خیزهای نرخ دلار و نفت... 
. به طورکلی صرف نظر از تبلیغاتی که 
درباره فعالیت های پولی بر بستر پلتفرم 
ها می شود باید درنظر داشت که؛ سرمایه 
گذاری در دنیای مجازی مساویست با 
ریسک های پرخطر بعضا جبران ناپذیر، 
البته چه بسا خطر ورشکستگی یا اختاس 
در بانک ها و موسسات مالی اعتباری نیز 
وجود دارد و نمونه های متعددی از آن را 
دیده ایم منتهی با این تفاوت که در فضای 
مجازی، به این راحتی ها نمی توانیم پول و 
سرمایه مان را برگردانیم چون نظارت ملی 
بر بازار رمز ارزها وجود ندارد و غیرقابل 
پیگیری هستند. مگر اینکه درآینده تدابیر 
امنیتی و پشتوانه ای، برای ارزهای مختلف 

دیجیتالی اتخاذ و اجرا شود.

احمد انارکی محمدی رئیس 
کمیسیون اقتصادی:

کسی نمی داند که واقعا منبع رمز ارزها و 
پولسازی درشبکه های مجازی کجاست. 
مساله این است که بانک مرکزی باید 
تائید کند که آیا می تواند منبع رمزارزهای 
مختلف را تائید کند و تضمین بدهد. وقتی 
یک موسسه مالی می خواهد تاسیس شود 
بانک از او چندین و چند سند درخواست 
می کند تا به او اجازه ترنور بدهد و تازه 
گاهی همان موسسه کاهبردار ازآب 
درمی آید، خب چگونه باید به این فضای 
مجازی نات کوین و بیت کوین و تتر و 
غیره اعتماد کرد. فعا هیچ تضمینی برای 
سرمایه گذاری های دیجیتالی و فضای 
مجازی وجود ندارد و مردم نروند پولشان 
را به دست سیستمی بدهند که فردا دیگر 

صاحبش نیستند.
جبار کوچکی نژاد، عضو 

کمیسیون برنامه و بودجه:
معتقدم از آن جا که فضای اقتصادی 
کشور ما خیلی شفاف نیست - بانک های 
ما هنوز راجع اینکه به سپرده گذاری و 
درآمدهای مردم چه سودی می دهند 
 شفاف نیستند – تورم دائما جابجا 
می شود و یک سری مشکات این 
چنینی در سیستم اقتصادیمان داریم، 
مردم به سمت درآمدهای کاذب می روند 
مثل همان گل کوئیست و شرکت های 
هرمی و... که واقعا هم مشکل ساز شد و 
کاهبرداری از آب درآمد. از طرفی وقتی 
سودی که بانک ها به سپرده های مردم 
می دهند با تورم همخوانی ندارد، مردم 
هم پول و سکه و دارائیشان را آگاهانه یا 
ناآگاهانه در کانال هایی سرمایه گذاری می 
کنند که به گمانشان سودآوری بیشتری 
برایشان دارد. بنابراین اولا نیروی انتظامی 
باید قسمت فضای مجازی را دقیق کنترل 
کند و هم وزارت ارتباطات و رسانه ها نیز 
به مردم هشدار بدهند. کار به جایی نرسد 
که علما مجبور شوند ورود پیدا کنند و 
بحث حال و حرامی را مطرح کنند تا 
شاید مردم وارد این بازی های خطرناک 
نشوند. مطمئنا فعالیت هایی چون نات 
کوین و غیره چیزی شبیه قمار است و 
قطعا حرام است و نباید درجامعه نشر 
پیدا کند. معتقدم دستگاههای تخصصی 
دراین حوزه ها باید سریعتر ورود پیدا کنند 
به مردم آگاهی بخشی شود و چنانچه 
همچنان مردم ارجاعاتی به علما دارند، 
آنوقت علما نظراتشان را بیان کنند. البته 
اقتصاد دیجیتال و رمز ارزها هرکدام 
مباحث جداگانه ای است و قمارهای 

مجازی به اسم کسب درآمد هم بحث 
دیگری است. شفاف سازی درمعامات 
پولی و سود، امری ضروری است. هرچیزی 
که زیرزمینی باشد احتمال فسادش بسیار 

بالاست.
موسی غضنفرآبادی، رئیس 

کمیسیون قضایی:
به نظرم با توجه به قوانینی که الان وجود 
دارد باید بیت کوین و نات کوین و سایررمز 
ارزهایی که وجود دارد شفاف تر انجام 
شوند. با این حال این موارد و قوانین مربوط 
به آن نیازمند اطاع رسانی های بیشتری 
است که مردم اصا به این موضوعات 
ورود پیدا نکنند. دوما، مجموعه هایی 
که دراین حوزه فعالیت می کنند اگر 
احساس می کنند قوانینی کم دارد یا 
ناقص است، اعام کنند تا مجلس اقدام 
کند. ناظرانی که دراین موضوع کار می 
کنند اعام کنند که آیا نقص قانون وجود 
دارد یا خیر. البته بسیاری از کشورها گرفتار 
کاهبرداری های ناشی از رمز ارزها هستند 
و خب قوانینشان را محکم ساختند و ما هم 
باید دراین مضوعات قوانین محکمی پی 

ریزی کنیم.
ابراهیم عزیزی، عضو 

کمیسیون امنیت ملی:
جنبه های امنیتی این نوع مباحث باید 
بسیار بیشتر مورد توجه قرار گیرد و به طور 
طبیعی دستگاههای مربوطه مثل فراجا 
که نقش تخصصی دارد باید از این اتفاقات 
جلوگیری کنند. نسبت به این نوع پدیده ها 
باید ماحظات امنیتی بیشتر و دقیق تری 
داشته باشیم، نباید از توطئه های اقتصادی 
علیه کشورمان نیز غافل شویم. چه بسا 
ساده انگاری های امنیتی باعث خسارات 
جدی به شبکه های مالی و پولی مردم و 
کشور شود. یک وقتی هست که موضوعی 
به صورت رسمی وارد عرصه اقتصاد کشور 
می شود اما یک زمانی می بینیم که 
اشخاصی دست به یک سری اقدامات 
می زنند. لذا بحث نات کوین و رمز ارزهای 
گوناگون اگر بخواهد وارد چرخه اقتصاد 
شود باید حتما درمراکز قانونگذاری و با 
ماحظات چند بعدی، مورد بررسی و 

تصمیم قرارگیرد.
احمد راستینه، سخنگوی 

کمیسیون فرهنگی:
وقتی فرهنگ کسب درآمدهای زود 
هنگام، فرهنگ آسایش و رفاه زدگی، 
فرهنگ عدم کار و تاش برای رسیدن 
به آرزوها و تحقق دستاوردها، می آید و 
جایگزین فرهنگ کار و تاش و تکاپو، 
 فرهنگ استدلال و منطق می شود، 
می بینیم که یکدفعه دچار چنین آسیب 

عجیب و غریبی می شویم که می خواهیم 
مثا با همسترو کلیک کردن، یک شبه 
ثروتمند شویم. به عبارتی آنچه که امروز 
فرهنگ جامعه ما خصوصا جوانان را 
تهدید می کند این است که به دنبال 
آرزوهای بزرگ آن هم بدون طی کردن 
مراحل کار و سخت کوشی و تکیه بر 
همت خودشان هستند. امروز متاسفانه 
رویاهای تعریف شده بین جوانان، آن ها 
را به سمت دستاوردهای کوتاه مدت 
جهشی، به هرقیمتی سوق داده است. 
همین آسیب هایی که این روزها دربازی 
همستر و سایر بازی های رمزارزی مجازی 
می بینیم، به خاطر این است که فرهنگ 
رویا پردازی و دست یابی به ثروت های 
نجومیِ بدون کار و دانش و تخصص، 
 درزندگی ما وارد شده و همه این ها 
می تواند فروپاشی فرهنگ ما را درآینده 
رقم بزند. این را هم یادآوری کنم که 
سرمنشاء همه این ها سیطره سیاست های 
بازار آزاد و اقتصاد آزاد و پایه قرار گرفتن 
ربا به عنوان شاخص توسعه اقتصادی 
در اقتصاد لیبرالیسم است که برفرهنگ 

جامعه ما هم تحمیل شده است.
سید سلمان ذاکر، عضو 

کمیسیون اجتماعی:
فعالیت های اقتصادی در فضای مجازی 
که پشتوانه حاکمیتی ندارد، طبیعی است 
که آسیب رسان باشد. چه بسا گاهی هم از 
برُدهایشان خوشحال شوند ولی مشخص 
نیست که ناگهان دچار باخت بزرگ و 
خسارت های خانه خراب کنی می شوند 
و دارو ندارشان نابود شود. اینجاست که 
حاکمیت نمی تواند از این مال باختگان 
دفاع کند و فاقد پشتوانه حقوقی است. 
همین ابهاماتی که وجود دارد، تصمیم 
گیری برای مجاز اعام کردن نات کوین 
و امثالهم را دشوار می کند. به نظرم دراین 
باره خاء قانونی داریم و مجلس شورای 
اسامی باید به موضوع ورود پیدا کند 
و کمیسیون های قضایی و اقتصادی 
مستقیما مساله را پیگیری کنند. اینکه 
مردم ما هراز گاهی به سمت پدیده های 
هرمی و دیجیتالی و کویستی کشیده 
می شوند به دلیل ضعف بی توجهی 
وزارت اقتصاد و دارایی ماست که نیامده 
به مشارکت های اقتصادی مردم عاج 
ببخشد. اینکه وزارت اقتصاد و داریی 
کشورما به خودش زحمت نمی دهد که 
عرصه های فعالیت اقتصادی و سرمایه 
گذاری مطلوب و سودآور را برای همه 
مردم فراهم کند. اینکه بانک های ما در 
بحث سپرده گذاری و حفظ پول مردم 
رضایتبخش عمل نمی کنند. از سوی دیگر 
زمینه تفحص و نظارت در اموال مردم باید 
کمتر شود و مثا مالیات بستن بر سکه و 
پول باعث می شود مردم هم اموالشان را 
از صندوق های دولت و حتی بانک های 
خصوصی بیرون بیاورند و یا درخارج از 
کشور سرمایه گذاری کنند یا وارد فضای 
مجازی شوند. به نظرم اگر زیرساخت های 
فعالیت اقتصادی را برای همه مردم اصاح 
کنیم، شاهد گرایش به سمت معامله در 
شبکه های مجازی نخواهیم بود. مردم 
هم به هرحال دنبال جایی هستند که سود 
دهی پولشان بیشتر باشد و نظارت های 
کمتری از لحاظ مالیات دهی، داشته باشد. 
درحالی که عاقبت ورود به دنیای مجازی 
ثروتمند شدن، اکثرا چیزی جز باختن و به 

باد رفتن مال و زندگی نیست.

تشکیل پرونده قضائی برای 
سانحه سقوط بالگرد رئیسی

سخنگوی قوه قضائیه در خصوص حادثه سقوط 
بالگرد رییس جمهور و همراهان ایشان گفت: 
بافاصله بعد از وقوع حادثه هیاتی ماموریت پیدا 
کرد تا موضوع را دنبال کند و پرونده ای در این 
خصوص تشکیل شد.به گزارش مشرق، سخنگوی 
قوه قضائیه در پاسخ به سوالی مبنی براینکه آیا در 
خصوص حادثه سقوط بالگرد رییس جمهور و 
همراهان ایشان پرونده ای در دستگاه قضا تشکیل 
شده است؟ گفت: ضمن عرض تسلیت مجدد بابت 
وقوع این حادثه ناگوار که همچنان مردم نسبت 
به این حادثه بزرگ سوگوار هستند؛ باید عرض 
کنم بافاصله بعد از وقوع حادثه هیاتی توسط 
سازمان قضایی نیروهای مسلح ماموریت پیدا 
کرد تا موضوع را دنبال کند و پرونده ای در این 
خصوص تشکیل شد.جهانگیر افزود: ضابطان در 
حال جمع آوری ادله و گزارشات نهایی هستند و به 
محض تکمیل تحقیقات و ارائه به دستگاه قضایی 
موضوع پرونده با تمام ابعاد پیگیری و در وقت 

مقرر اطاع رسانی لازم صورت خواهد گرفت.

جزئیاتی جدید از وضعیت 
پرونده سرقت از بانک ملی

ملودی دهانی/ گروه  جامعه 
news@ naslefarda.net 

اصغر جهانگیر سخنگوی قوه قضاییه درباره 
آخرین وضعیت پرونده سرقت از بانک  ملی 
گفت: در این  پرونده، 1۹ نفر از متهمان به 
اتهام سرقت و تحصیل مال نامشروع تحت 
تعقیب قرار گرفتند و کیفرخواست صادر شد. 
کارشناسی های متعدد که باید انجام می شد 
یکی از دلایل طولانی شدن این پرونده، بود. 
بحث راستی آزمایی در خصوص ادعاها در 
مورد مالباختگان هم باید انجام می شد  و اساسا 
مدارک لازم برای ادعاهای مالباختگان  وجود 
نداشت و باید راستی آزمایی می شد و این کار 
صورت گرفت.وی افزود: باتوجه به اینکه یک 
طرف این پرونده بانک  ملی بود، بانک  مصوبه 
ای را  برای مصالحه با مالباختگان داشت و 
باید به تصویب دادگستری می رسید و این 
کار انجام  و مواردش بررسی شد.جهانگیر 
گفت: با پیگیری های صورت گرفته با 14۵ 
نفر ازمالباختگان،  تسویه حساب شده و وجوه 
خود را دریافت کردند و بانک به قائم مقامی 
مالباختگان برای ۵ نفر باقی مانده شاکی،  
پیگیر وصول مطالبات است و  دنبال می شود. 
اکنون پرونده در دادگاه کیفری یک در حال 

رسیدگی است.

 افزایش مشارکت خانواده ها
 در فرایندهای آموزشی 

نسل فردا: مدیرکل انجمن اولیاء و مربیان 
وزارت آموزش و پرورش هدف از برگزاری 
رویداد ملی »مدرسه، منزل، تعالی محصل« 
را افزایش مشارکت خانواده ها در فرایندهای 
آموزشی و تربیتی مدارس عنوان کرد و از 
به کارگیری داده های این رویداد ملی در 
سیاست گذاری های تعلیم و تربیت خبر داد.
عاطفه مدبرنژاد ضمن اشاره به اهمیت و 
جایگاه خانواده از منظر شهید جمهور بیان 
کرد: یکی از محورهای اصلی سخنان شهید 
جمهور آیت اله رئیسی در سازمان ملل، تعهد به 
خانواده بود؛ ایشان جنبش تعهد به خانواده را 
به عنوان یکی از محورهای اصلی جریان سازی 
و گفتمان سازی در جهان مطرح کردند و از 
همه رهبران جهان خواستند که پای کار این 
جنبش باشند.مدیر کل انجمن اولیاء و مربیان 
وزارت آموزش و پرورش در تکمیل سخنان 
خود بر ضرورت تعامل خانه با مدرسه اشاره 
کرد و افزود: تعامل خانه و مدرسه می تواند 
به ما در ایجاد و تقویت یک محیط آموزشی 
مثبت، کارآمد و اثربخش در جهت تربیت 
دانش آموزان و فرزندان این مرز و بوم کمک 
کند. همانطور که پژوهش های مختلف ثابت 
کرده اند، تعامل خانه و مدرسه می تواند میزان 

موفقیت دانش آموزان را افزایش دهد.

۸ فقره سرقت گوشواره کودکان 
در پرونده سارق موتورسوار  

حوریه محزونیه/ گروه  جامعه 
news@ naslefarda.net 

در پی وقوع چند فقره سرقت گوشواره طا 
از کودکان در شرق تهران ، پلیس وارد عمل 
شد. سردار علی ولیپور گودرزی رئیس پلیس 
آگاهی تهران بزرگ گفت:با انجام تحقیقات 
کارآگاهان مشخص شد سارق با یک دستگاه 
موتورسیکلت طرح هوندا مشکی با پرسه زنی 
در کوچه های خلوت شرق تهران اقدام به 
شناسایی سوژه های خود می کرده و پس 
از سرقت گوشواره های طا از کودکان به 
سرعت متواری می شده است.رئیس پلیس 
آگاهی پایتخت با بیان اینکه متهم در جریان 
یکی از سرقت های خود به گوش دختر ۸ 
ساله ای آسیب جدی وارد کرده بود، گفت: 
در نهایت با انجام اقدامات هوشمندانه علمی 
و اطاعاتی، کارآگاهان مخفیگاه سارق را 
شناسایی و در یک عملیات غافلگیرانه متهم 
را با هماهنگی های لازم با مرجع قضائی طی 

عملیاتی منسجم دستگیر کردند.
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نرم کننده خانگی برای موها 
پریسا جمدی / گروه ترجمه 
news@ naslefarda.net 

راه حل های خانگی روش های راحت، مقرون به 
صرفه و سریع و حتی کارآمد هستند. در ادامه به 
معرفی نرم کننده های خانگی موثر برای درمان 

مشکات مو پرداخته ایم.
چند نمونه نرم کننده موی خانگی که در عرض 

10 دقیقه آماده استفاده هستند:
1. نرم کننده مو با روغن زیتون و عسل

روغن زیتون و عسل هردو برای مبارزه با خشکی 
و شوره سر عالی  هستند. هر دو ماده ذکر شده 
خاصیت آبرسانی دارند. عسل به دلیل خاصیت 
ضدباکتریایی و ضدالتهابی شوره سر را به طور 
طبیعی از بین می برد. آماده کردن این نرم 
کننده موی خانگی کار بسیار راحتی است. تنها 
کافی ست دو قاشق غذاخوری عسل را با چهار 
قاشق غذاخوری روغن زیتون ترکیب کنید. 
موهایتان را به چهار یا پنج دسته جدا کرده و 
ترکیب را در هر قسمت بمالید. حالا با استفاده 
از یک کاه حمام روی موها را پوشانده و اجازه 
دهید به مدت 30 دقیقه بماند. سپس موهایتان 

را با شامپو و نرم کننده مخصوص تان بشویید.
2. روغن نارگیل

روغن نارگیل یک آبرسان عالی برای موهاست. 
چهار قاشق غذاخوری روغن را یک یا دو دقیقه 
گرم کنید. قبل از اینکه روغن را به ساقه های 
موهایتان بزنید، ابتدا کف سرتان را با روغن 
نارگیل ماساژ دهید. ماساژ کف سر به افزایش 
جریان خون و در نتیجه تحریک رشد مو کمک 

می کند.
یک حوله را درون ظرف آب داغ قرار داده و 
سپس آب آن را بگیرید. قبل از اینکه حوله را 
روی سرتان بپیچید اجازه دهید روغن 1 دقیقه 
روی سرتان بماند. بعد از گذشت 4۵ دقیقه حوله 

را بردارید و موهایتان را طبق معمول بشویید.
3. نرم کننده زرده تخم مرغ

تخم مرغ برای درخشش موها عالی ست. این 
ماسک تخم مرغ در کنار ماسک روغن زیتون 
برای آبرسانی و از بین بردن آسیب و خشکی 
موها گزینه بسیار موثری است. برای آماده سازی 
این ماسک مو کافی ست دو زرده را با دو قاشق 
غذاخوری روغن ترکیب کنید. برای رقیق تر 
شدن ترکیب می توانید مقداری آب به آن اضافه 
کنید. موهایتان را به قسمت های کوچک تقسیم 
کرده و ماسک را لایه لایه روی موها بمالید. 
حالا با استفاده از کاه حمام موها را پوشانده و 
اجازه دهید یکی 2 ساعت بماند. حالا می توانید 
موهایتان را با شامپو و نرم کننده مخصوص تان 

بشویید.
4. نرم کننده شیرنارگیل

شیر نارگیل خاصیت نرم کنندگی زیادی دارد. 
به دلیل استفاده از ابزارهای حالت دهنده گرما 
و مواد شیمیایی موهایتان آسیب دیده؟ این نرم 
کننده برای از بین بردن آسیب های مو بسیار 
موثر است؛ بعاوه، برای تقویت ساقه مو و مبارزه 
با شوره سر نیز عالی ست. کمی شیر نارگیل را 
با 2 قاشق غذاخوری روغن زیتون یا نارگیل و 
گاب ترکیب کنید. ترکیب به دست آمده را 
روی موها مالیده و بگذارید 1۵ دقیقه بماند و 

سپس موهایتان را بشویید.
5. نرم کننده جوش شیرین

بهترین روش برای از بین بردن کثیفی و 
رسوبات کف سر استفاده از ماسک جوش 
شیرین است. جوش شیرین دارای خاصیت 
ضد قارچی بوده و به تنظیم تعادل pH پوست 
سر کمک می کند، بعاوه با عفونت، شوره سر 
و تحریک پوست سر نیز مبارزه می کند. یک 
چهارم جوش شیرین را با نصف فنجان نرم 
کننده ترکیب کنید. خمیر به دست آمده را روی 
موهای خود مالیده و موها را با کاه بپوشانید و 
اجازه دهید 1۵ دقیقه بماند. سپس موهایتان را 

با یک شامپوی مایم و بدون سولفات بشویید.
6. نرم کننده سرکه سیب

سرکه سیب دارای خواص ضدقارچی و 
ضدباکتریایی بوده و موخوره را از می برد، و حتی 
سامت پوست سر را بهبود می بخشد. از دیگر 
خواص ماسک سرکه سیب می توان به متعادل 
کردن سطح pH پوست سر و مو و مبارزه با 

عفونت هایی مانند شوره سر اشاره کرد.
یک فنجان آب را با دو قاشق غذاخوری سرکه 
سیب ترکیب کنید. ترکیب را کنار بگذارید و 
اول موهایتان را شامپو کرده و ماسک مویتان 
را بزنید. حالا ترکیب سرکه سیب را روی 
موهایتان بریزید. 10 دقیقه منتظر بمانید و 

سپس موهایتان را بشویید.
Source: https://www.myglamm. :منبع
com/glammstudio/homemade-hair-
conditioners-diy

یافته ها

مخدوش بودن پلاک خودروی حامیان نامزدها ممنوع مد شدن بازی همستراتمام اعزام زائران ایرانی به سرزمین وحی
نسل فردا: رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ تاکید کرد که فعالیت انتخاباتی 
حامیان نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری نباید منجر به اخال در ترافیک و انسداد معابر 
شود.سرهنگ سید ابوالفضل موسوی پور گفت:  در ایام شور و هیجان تبلیغات انتخاباتی قرار 
گرفته ایم، اما در این حال و هوا لازم است که حامیان نامزدها و ستادهای انتخاباتی یکسری 
موارد را در مورد ترافیک رعایت کنند. رئیس پلیس راهور تهران بزرگ درباره نصب برچسب و 
پوسترهای تبلیغاتی بر روی خودرو نیز گفت: در این مورد ما برابر مقررات رفتار می کنیم. حامیان 
نامزدها توجه داشته باشند که پاک خودرویشان به هیچ عنوان نباید مخدوش یا پوشانده شود. 

همچنین نصب برچسب بر روی شیشه های خودرو نیز نباید موجب کاهش دید شود. 

نسل فردا: عملیات اعزام زائران ایرانی به عربستان با ورود بیش از ۸۵ هزارو ۷00 زائر به دو 
فرودگاه جده و مدینه پایان یافت. با انتقال 13 کاروان از زائران ایرانی به فرودگاه جده، به تعداد 
1۸34 نفر عملیات رفت و اعزام حجاج و عوامل ایرانی به سرزمین وحی پایان یافت. با انجام ۸ 
پرواز روز گذشته از کشورمان در مجموع 1۵۹ پرواز به فرودگاه جده و 220 پرواز به فرودگاه 
مدینه انجام شد و در مجموع بیش از ۸۵ هزارو ۷00 زائر از طریق این دو فرودگاه به عربستان 
انتقال یافتند و در حال حاضر در سرزمین وحی حضور دارند.نخستین پرواز زائران ایرانی بامداد 
24 اردیبهشت ماه از ترمینال سام فرودگاه امام خمینی )ره( به مقصد مدینه منوره انجام گرفت 

و در مدت 30 روز عملیات رفت جمعا با انجام 3۷۹ پرواز به مقصد کشورعربستان انجام شد.

نسل فردا: این روز ها به دلیل فراگیر شدن بازی همستر خطر عدم توجه به جلو 
به دلیل درگیر بودن راننده با این بازی زیاد شده است. سرهنگ سید ابوالفضل 
موسوی پور؛ رئیس پلیس راهور تهران بزرگ اظهار کرد: وی افزود: اخیراً با مُد شدن 
بازی همستر در میان برخی از فعالان اقتصادی شبکه های اجتماعی، شاهد این هستیم 
که افراد در زمان های مختلف و حتی در حین رانندگی موبایل به دست هستند و بخش 
عمده ای از تمرکز و توجه شان به جای رانندگی و توجه به جلو، به تلفن همراه است که 
این مساله با نگاهی به آمار و ارقام تصادفات جرحی، فوتی و خسارتی و ... می تواند عامل 

حوادث جبران ناپذیر بسیاری باشد.

رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا از رشد 13۵ 
درصدی مقابله با پرونده های کان در حوزه مقابله با 
قاچاق کالا و ارز در یک ماه گذشته در مقایسه با مدت 
مشابه سال قبل خبر داد. به گزارش ایسنا، سردار 
حسین رحیمی درباره اقدامات انجام شده از سوی 
پلیس امنیت اقتصادی فراجا در حوزه مبارزه با قاچاق 
در یک ماه گذشته گفت: با اقدامات اطاعاتی و عملیاتی 

در حوزه مقابله با  قاچاق کالا با تمرکز بر مجرمین 
اقتصادی و قاچاقچیان کان و عمده ۹ هزار و ۵3 پرونده 
تشکیل شد. در این مدت با تاش همکارانم در سراسر 
کشور 141 باند سازمان یافته که در حوزه قاچاق کالا 

فعالیت داشتند، منهدم شد.
رحیمی ادامه داد: همچنین در یک ماه گذشته پنج 
مرحله طرح  عملیاتی و سراسری با بهره گیری از تمامی 

ظرفیت های فراجا در راستای مقابله با جرایم اقتصادی 
در سراسر کشور انجام که در نتیجه اجرای این طرح ها 
چهار هزار و ۵42 فقره پرونده برای مجرمان و مفسدان 
تشکیل و تعداد چهار هزار و ۷03 دستگاه خودرو 
حامل قاچاق توقیف شد.رئیس پلیس امنیت اقتصادی 
فراجا با تاکید بر اینکه با همه مصادیق قاچاق مقابله 
خواهد شد، افزود: کارآگاهان پلیس امنیت اقتصادی 
در مرکز و در سراسر کشور با انجام اقدامات اطاعاتی 
و عملیاتی در محورهای مواصاتی، پارکینگ ها و 
... تعداد 24 دستگاه انواع خودرو لوکس قاچاق به 

ارزش 211 میلیارد تومان توقیف شده و در این راستا 
تاکنون 13 قاچاقچی دستگیر و تحویل مراجع قضائی 
شدند. رحیمی با اشاره به اینکه طرح مقابله با قاچاق 
سوخت نیز به صورت مستمر در دستورکار پلیس امنیت 
اقتصادی است، گفت: در یک ماه گذشته طرح مبارزه 
با قاچاق سوخت با تمرکز بر پاکسازی نقاط آلوده در 
شرق استان هرمزگان با بکارگیری ظرفیت های یگان 
ویژه، یگان تکاوری و پلیس های تخصصی اجرا شده و 
بالغ بر 120 میلیارد تومان سوخت در اجرای این طرح 

کشف شد.

رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا خبر داد:

انهدام ۱۴۱ باند سازمان یافته قاچاق در کشور 


